
Российский производитель газгольдеров



О НАС

История нашего завода началась задолго до 
его появления.
Более 15 лет мы работали в газовой отрасли.
В 2022 открыли завод по производству 
газгольдеров  в Москве.
Мы взяли лучший опыт производителей 
емкостей, пожелания наших клиентов, 
высокотехнологичное оборудование, 
собственные разработки и получили самый 
совершенный газгольдер.



СЕКРЕТЫ НАШЕГО ПРОИЗВОДСТВА
Наши емкости произведены на современном высокотехнологичном оборудовании.
Для производства используем конструкционную низколегированную сталь, 
толщиной 5мм и 6 мм, соответствующая ГОСТ 19281-2014.
Сварные швы корпуса выполняются высокоэффективным методом 
автоматизированной сварки под флюсом (SAW) по ГОСТ 8713-79.
На каждую емкость устанавливается защитный оголовок с крышкой, выполненный 
из морозостойкого пластика, который защищает запорно-предохранительную 
арматуру от неблагоприятных условий.
Крышка оголовка снабжена петлями для открывания и проушиной для крепления 
замка или пломбирования.
Запорно-предохранительная арматура, которая устанавливается на емкости имеет 
высокие показатели качества и сертификаты соответствий.
В комплект входят:
        клапан наполнительный
        клапан предохранительный
        клапан отбора жидкой фазы
        клапан отбора паровой фазы с контрольной трубкой
        уровнемер
Покрытие емкости представляет собой 2-хкомпонентную систему, состоящую из 
основы и отвердителя. Основа состоит из пигментов и наполнителей в растворе 
эпоксидной смолы. Применяется для стальных и бетонных поверхностей, а также 
применяется для окрашивания подводной части судов. 
Покрытие отличается хорошей адгезией и отличной износостойкостью.
Наша продукция проходит несколько видов контроля:
        визуально-измерительный
        ультразвуковой
        гидроиспытательный
        опрессовка



МОДИФИКАЦИИ 
ЕМКОСТЕЙ

Емкость с высокими патрубками,
арматура размещена на длинных  
550 мм трубках

Объем, м3 Диаметр, мм Длина, мм Высота, мм
Толщина 
стенки, мм

3,1 1200 2902 1870 5

4,0 1200 3642 1870 5

4,8 1200 4392 1870 5

5,6 1200 5132 1870 5

6,4 1200 5882 1870 5

7,3 1200 6622 1870 5

9,1 1200 8110 1870 6

9,8 1200 8862 1870 6

10,6 1200 9602 1870 6

11,5 1200 10352 1870 6

12,3 1200 11852 1870 6

Емкость с высокой горловиной,
снабжена широкой горловиной, 
длина которой составляет 600 мм.
Арматура размещена на крышке 
трубы.

№ Объем, м3 Диаметр, мм Длина, мм
Высота, 

мм
Толщина 

стенки, мм

1 4,8 1200 4392 1870 5

2 5,6 1200 5132 1870 5

3 6,4 1200 5882 1870 5

4 7,3 1200 6622 1870 5

5 9,1 1200 8110 1870 6

6 9,8 1200 8862 1870 6

7 10,6 1200 9602 1870 6

8 11,5 1200 10352 1870 6

9 12,3 1200 11852 1870 6

Модульная АГЗС
в комплектацию входит:
резервуар
монтажная рама
насосный блок
газораздаточная колонка

№ Объем, м3 Диаметр, мм Длина, мм Высота,мм
Толщина 

стенки, мм

1 10 1200 12500 1850 6

2 10 1600 12500 2000 6

РАЗМЕРЫ 









Ваш надежный партнер!

По вопросам приобретения емкостей, 
просьба, обращаться:
отдел продаж ООО «ЛИДЕР ТЭК»,
Тел: 89300351414
E-mail: mks@lider-tek.ru
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